SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

7

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

INGRESOS POR RECORTES

REVERSIONES DE PROVISIONES

TRASLADOS DE RENDIMIENTOS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

COSTO DE PRODUCCION

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

19.638.711.956,68

14.105.067.392,91
9.517.218.209,67
646,83
1.651.682.296,36
2.936.166.240,05
2.846.219.452,39
2.067.035.999,58
779.183.452,81
2.687.425.111,38
2.380.001.899,41
215.949.125,57
0,00
91.474.086,40
0,00
1.464.551.327,33
1.464.551.327,33
1.432.757.744,28
31.793.583,05
45.874.100.936,60
15.648.103.077,21
1.075.569.718,76
5.424.066.160,70
27.137.589,66
4.560.951.942,58

2.278.569.121,64
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SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2025

DENOMINACION

Expresado en Délares

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

GASTOS POR RECORTES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES
DETERIORO

GASTO POR PERDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

1.268.399.223,49
1.013.409.320,38
30.225.997.859,39
29.481.175.159,38
2.652,44
31.669.153,76

677.865.984,98
15.079.551,61
4.665.520,77
15.539.836,45

-27.699.940.307,25

FUENTE:

ELABORADO:

Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

Contabilidad Gubernamental

Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de



