



EL NUEVO
ECUADOR

Ministerio de Economía
y Finanzas

SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2025
Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	19.638.711.956,68
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	14.105.067.392,91
INGRESOS POR IMPUESTOS	9.517.218.209,67
INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL	646,83
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.651.682.296,36
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.936.166.240,05
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	2.846.219.452,39
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	2.067.035.999,58
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	779.183.452,81
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	2.687.425.111,38
ACTUALIZACIONES	2.380.001.899,41
DONACIONES RECIBIDAS	215.949.125,57
INGRESOS POR RECORTES	0,00
REVERSIONES DE PROVISIONES	91.474.086,40
TRASLADOS DE RENDIMIENTOS	0,00
COSTOS	1.464.551.327,33
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.464.551.327,33
COSTO DE VENTAS	1.432.757.744,28
COSTO DE PRODUCCIÓN	31.793.583,05
GASTOS	45.874.100.936,60
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	15.648.103.077,21
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.075.569.718,76
GASTOS EN REMUNERACIONES	5.424.066.160,70
GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	27.137.589,66
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	4.560.951.942,58
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.278.569.121,64



EL NUEVO
ECUADOR //

Ministerio de Economía
y Finanzas

SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2025
Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.268.399.223,49
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	1.013.409.320,38
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	30.225.997.859,39
ACTUALIZACIONES	29.481.175.159,38
GASTOS POR RECORTES	2.652,44
DONACIONES ENTREGADAS	31.669.153,76
DEPRECIACIONES	677.865.984,98
AMORTIZACIONES	15.079.551,61
DETERIORO	4.665.520,77
GASTO POR PÉRDIDA	15.539.836,45
RESULTADO DEL EJERCICIO	-27.699.940.307,25

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental